BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

Số:         -CV/TĐTN-PT
“V/v triển khai phong trào thi đua bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông năm 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày       tháng     năm 2024

 Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

                                          và đoàn trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-BATGT, ngày 11/6/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh “Về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông năm 2024”.

Nhằm thực hiện tốt phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị,

thành và đoàn trực thuộc tăng cường công tác phổ biến, quán triệt, triển khai

thực hiện phong trào thi đua đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên. Nội dung phong

trào thi đua cụ thể như sau:

1. Triển khai, thực hiện tốt Kế hoạch số 143-KH/TU, ngày 29/9/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 22/11/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư

Trung ương về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong tình hình mới; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày

28/4/2023 về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT đường bộ trong tình hình

mới; Kế hoạch hành động số 63/KH-BATGT ngày 07/7/2022 của Ban ATGT về

thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 04/4/2022 của Chính phủ về tăng cường

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày

03/12/2021 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược Quốc gia

về bảo đảm TTATGT đường bộ giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Quyết định số 3144/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh ban hành Kế

hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn

2021-2030 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày

24/01/2024 ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi

học sinh trong tình hình mới; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 11/3/2024 của

UBND tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh; Kế hoạch số 14/KH-BATGT của Trưởng Ban ATGT tỉnh về

bảo đảm TTATGT năm 2024 và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

2. Kiên trì xây dựng văn hóa giao thông an toàn đối với tổ chức, cá nhân trong

quá trình xây dựng, thực thi pháp luật về bảo đảm TTATGT; đổi mới và công tác

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông theo hướng

2

thay đổi hành vi làm tiêu chí đánh giá kết quả; đẩy mạnh tuyên truyền trên các trang

thông tin, điện tử và các trang mạng xã hội của Đoàn, Hội các cấp.

3. Thường xuyên sâu sát cơ sở để kịp thời phát hiện, nhân rộng các điển

hình tiên tiến; tuyên truyền, tạo sự lan tỏa của các điển hình tiên tiến, gương

người tốt, việc tốt, làm nòng cốt cho phong trào thi đua.

4. Phong trào thi đua được triển khai thực hiện đến hết ngày 31/12/2024.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị,

thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Tỉnh đoàn;

- Lưu: VT, Ban PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã